AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 01/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2025
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
– CONDESU, consórcio público dotado de personalidade jurídica de direito privado,
constituído sob a forma de associação civil sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ sob
o nº 11.166.922/0001-90, com sede na Rua Baronesa Geraldo de Rezende, nº 275,
Bairro Centro, Município de Cosmópolis, Estado de São Paulo, CEP 13155-482,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na data
e horário indicados neste instrumento, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA
ELETRÔNICA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE ADAPTAÇÃO DE IMÓVEL
DESTINADO À NOVA SEDE DO CONDESU, CONTEMPLANDO ADEQUAÇÕES
PARA A INSTALAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA, PÁTIO DE MANUTENÇÃO E
GARAGEM, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO,
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS ANEXOS AO EDITAL, pelo critério
de julgamento de MENOR PREÇO, com adjudicação GLOBAL, modo de disputa
ABERTO e regime de execução Empreitada Por Preço Global, a ser realizada por meio
da Plataforma BBMNET Licitações (https://bbmnet.com.br/), nos termos da Lei Federal
nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/2006, da Lei Federal nº 8.078/1990 e
demais normas regulamentares aplicáveis, observadas as condições estabelecidas
neste Edital, com disponibilização do Edital a partir de 09 de fevereiro de 2026
e data limite da entrega das propostas às 09h00 do dia 25 de fevereiro de 2026
e início da sessão de disputa de preços às 09h15 também do dia 25 de fevereiro de
2026, por meio da Plataforma BBMNET Licitações (https://bbmnet.com.br/), de acordo
com o que determina a Lei Federal nº 14.133/2021. O valor estimado total da presente
contratação, nos termos do Edital, é de R$ 2.266.092,23 (dois milhões duzentos e
sessenta e seis mil e noventa e dois reais e vinte e três centavos), para o prazo de 12
(doze) meses, contados a partir da emissão da Ordem de Início dos Serviços, podendo
ser renovado nos termos legais. Informações e esclarecimentos relativos a este certame
poderão ser obtidas até 03 (três) dias úteis antes da data fixada para recebimento das
propostas, somente por meio eletrônico, através do site https://bbmnet.com.br/. O Edital
será afixado no Quadro Geral de Avisos e Editais e disponibilizado no sítio eletrônico
oficial do CONDESU: www.condesu.com.br, a partir de 09 de fevereiro de 2026, em que
poderá ser consultado na íntegra pelos interessados. Cosmópolis, 06 de fevereiro de
2026. Julio Cezar Simon Carmona, Superintendente do CONDESU.

SEXTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2026Economia & Negócios 1

[SIGN HERE]

test

https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=OfN
https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=OfN

		2026-02-05T18:27:18-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2026-02-05T18:16:48-0800

	EnvelopeID_a05da4da-abb8-41c7-8187-45ccea5401ec: Docusign Envelope ID: 6AD4E972-DC4C-4494-AF5D-B1E186564ADF